
COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.O.   13

del  15/05/2025

DIREZIONE GENERALE

Dirigente: MASSARI Marco

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO:  CHIUSURA  DELLA  STRUTTURA  SCOLASTICA  SCUOLA  PRIMARIA 
"VINCENZO FERRARI" IN VIA ALL'OLDO, 8 - CELLA (RE) NELLA GIORNATA DI GIOVEDI' 
15 MAGGIO 2025, CAUSA ALLAGAMENTO



IL SINDACO
Dato atto che

 in  data  odierna,  all’apertura  dell’edificio  scolastico  in  oggetto,  gli  operatori 
scolastici hanno rilevato la presenza di acqua in diversi locali della scuola, tale da 
renderne impossibile la sua fruizione da parte degli studenti e degli insegnanti;

 il  Servizio  Officina  Educativa  ha  verificato  tale  allagamento,  provvedendo  alla 
chiusura del contatore centrale di accesso idrico alla scuola, in modo da limitare la 
diffusione dell’acqua nei locali; 

Considerato che 
 l’allagamento diffuso dei locali rende impossibile la fruizione delle aule della scuola 

in parola;

 la chiusura del contatore centrale dell’acqua della Scuola primaria statale “Ferrari” 
implica  l’impossibilità  di  poter  usufruire  dei  bagni  da  parte  degli  utenti  della 
scuola;

 l’Amministrazione  comunale  ha  provveduto  a  interessate  le  ditte  al  fine  di 
verificare la rottura e risolvere il guasto;

Per quanto sopra indicato, rilevata la necessità, da parte dell'Amministrazione Comunale e 
dei tecnici, di procedere ai lavori necessari per il ripristino delle condizioni di sicurezza 
nella struttura in oggetto, si ritiene opportuna la chiusura della Scuola primaria “Vincenzo 
Ferrari”, sita in via All’Oldo, 8 (Cella – RE) per la giornata di giovedì 15 maggio 2025

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto  l'art.  50  comma 5  del  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali 
approvato con D.Lgs 267/00 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

ORDINA

 la chiusura della Scuola Primaria “Ferrari” sita in Cella (RE), via All’Oldo, 8 nella 
giornata di giovedì 15 maggio 2025 per procedere al ripristino delle condizioni 
di sicurezza nella struttura in oggetto;

 di comunicare il  presente provvedimento all’Ufficio  Scolastico Provinciale  e alla 
Dirigente dell’Istituto comprensivo “Kennedy”, di cui la Scuola primaria fa parte;

 di trasmettere copia della presente ordinanza alla signora Prefetta di Reggio Emilia;

 di  pubblicare  il  presente  atto  all’Albo  Pretorio  nonché  di  inserirlo  sul  sito 
istituzionale del Comune.

 IL SINDACO
 Marco Massari


	
	DIREZIONE GENERALE
	Dirigente: MASSARI Marco
	ORDINANZA SINDACALE



		2025-05-15T12:26:41+0200
	MARCO MASSARI




